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гудвілу



Кейс 1- На підставі нижченаведених даних визначити вартість гудвілу компанії 
“Вест” методом кратної середньорічному чистому прибутку.

Актив Сума Пасив Сума
Дебіторська заборгованість 

покупців
167000

Зобов’язання
110000

Запаси 198000 Капітал 635000

Основні засоби 380000

Баланс 745000 Баланс 745000



Прогноз щодо зміни економічного середовища

Для розрахунку справедливої вартості 
ідентифікованих активів компанії було зроблено 
наступні корективи:

1. Збільшено вартість дебіторської заборгованості  
на 800 дол;
2. Уцінено запаси на 11400 дол;
3. Дооцінено основні засоби на 145000 дол;
4. Враховано теперішню вартість зобов’язань в 
сторону їх збільшення на 24000 дол.

За 5 років компанією отримано чистого прибутку 
від основної діяльності в сумі 2200000 дол. Плата 
за ділову репутацію фірми становить величину 
вдвічі більшу, ніж передбачуваний середньорічний 
чистий прибуток.



Кейс 2- На підставі нижченаведених даних відобразити в бухгалтерському обліку 
негативний гудвіл компанії (протягом трьох років).

Компанія “A” у грудні 2022 року придбала за 5300 тис. дол. підприємство “B”, активи та 
зобов’язання якого на момент придбання включали  наступні складові 

Стаття Балансова вартість Справедлива вартість
Основні засоби, 

первісна вартість
3000 3700

Накопичена 
амортизація

1800 1940

Товари 800 930
Дебітори 5000 7500
Грошові кошти 300 300
Кредитори 2000 2600



Кейс 3 - Облік гудвілу підприємства з часткою 
меншості

Материнська компанія «М» має 
нетто-активи $1000тис., її 
акціонерний капітал - $600 тис., на 
рахунку прибутків та збитків 
відображено $ 400тис. Материнська 
компанія «М» придбала 70% акцій 
дочірньої компанії «Д» за $ 240тис. 
Акціонерний капітал дочірньої 
компанії «Д» - $250тис., прибутки - 
$50тис. Необхідно скласти 
консолідований баланс. 



В даному випадку під час придбання 
дочірньої компанії виникає гудвіл, оскільки 
70% вартості компанії «Д» складають:

 70%/100% = $210тис.,⋅($250тис. + $50тис.)
 сума позитивного гудвілу: 
$240тис. - $210тис. = $30тис., 
який буде в подальшому амортизований. 
Для складання консолідованого балансу 

використовується робоча таблиця.



Робоча таблиця для складання консолідованого балансу на 
дату придбання (позитивний гудвіл) тис. $ 

Стаття Баланс 

материнської 
компанії «М»

Баланс дочірньої 
компанії «Д»

Журнал ануляцій Консолідований 

баланс групи
Дебет Кредит

Довгострокові 
інвестиції

240,0 - 240,0 -

 Інші активи 760,0 300,0 1060,0

Гудвіл 30,0 30,0

Разом активів 1000 300,0 30,0 240,0 1090,0

Акціонерний 

капітал
600,0 250,0 70% - 175,0 

30% - 75,0

600

Прибутки / збитки 400,0 50 70% - 35,0 

30% - 15,0

400

Частка меншості 90 90

Разом пасиви 1000,0 300,0 300,0 90 1090,0


